Psalmus responsorius Ps 123, 2-3. 4-5. 7 b-8 (J11.: 7 a) 

11'· Anima nostra sicut passer erepta est 
de laqueo venantium. 

Nisi quia Dominus erat in nobis, 
cum exsurgerent homines in nos. 
Forte vivos deglutissent nos, 
cum irasceretur furor eorum in nos. J11 . 
Forsitan aqu~ absorbuisset nos, 
torrens pertransisset animam nostram, 
forsitan pertransissent animam nostram 
aqure intumescentes. 11'· 
Laqueus contritus est, 
et nos erepti sumus. 
Adiutorium nostrum in nomine Domini, 
qui fecit crelum et terram. J11 . 

4 
Mater mirabilis, quce bono animo ferebat 

propter spem quam in Deum habebat. 

Lectio libri secundi Machabreorum 

In die bus illis: 
7' 1. 20-23. 27 b-29 

Contigit septem fratres, una cum matre sua appre· 
hensos, compelli a rege edere, contra fas, carnes porci
nas, flagris et taureis cruciatos. 

Lectio prima 1045 

Supra modum autem mater mirabilis et bonorum me
moria digna' qure pereuntes septem filios sub unius 
diei tempor.e conspiciens, bono animo ferebat propter 
spem quam m Deum habebat; singulos illorum hortabatur 
v?ce. p~tria fortiter repleta sapientia, et, feminere co
gttatwm masculinum animum inserens, dixit ad eos: 

. « Nescio qualiter in Utero meo apparuistis, neque 
entm ego spiritum et animam donavi vobis et vitam et 
singulorum membra non ego ipsa compegi; sed e~im 
~un?i cr~at~r'. qui .f~rmavit hominis nativitatem, quique 
omnmm mvemt ortgmem, et spiritum vobis iterum cum 
mi.s:r!cordia reddet et vitam, sicut nunc vosmetipsos de
sptcttts propter leges eius ». 

Adulescentiori autem dixit: 
« Fili mi, miserere mei, qure te in utero novem men

sibus portavi et lac triennio dedi et alui, et in retatem 
istam perduxi. Peto, nate, ut aspicias ad crelum et terram 
et ad omnia, qure in eis sunt, et intellegas quia ex nihilo 
fecit ilia Deus et hominum genus. Ita fiet, ut non timeas 
c~rnHice~ i~tum, sed dignus fratribus tuis effectus par
ttceps, susctpe mortem, ut in ilia miseratione cum fra
tribus tuis te recipiam ». 

Verbum Domini. 

Psalmus responsorius 
Ps 30, 3 cd-4. 6 et 8 ab. 16 bc-17 (J11.: 6 a) 

J11 . In manus tuas, Domine, 
commendo spiritum meum. 

3 Esto mihi in rupem prresidii et in domum munitam 
ut salvum me facias. ' 

4 
Quoniam fortitudo mea et refugium meum es tu , 
et propter nomen tuum deduces me et pasces me. 11'. 
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~ In manus tuas commendo spiritum meum· 
redemisti me, Domine, Deus veritatis. ' 

a Exsultabo et lretabor in misericordia tua 
quoniam respexisti humilitatem meam. ~ - '